檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立政治大學　函

地址：臺北市文山區指南路二段64號

聯絡人：張靜尹

聯絡電話：02-29393091#81142

傳真：29382207

電子郵件：

受文者：中華民國都市計畫技師公會全國聯合會

發文日期：中華民國107年12月5日

發文字號：政院商字第1070037856號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：研討會議程海報(1070037856A-0.pdf)

主旨：本校商學院信義不動產研究發展中心將於2018年12月14日

舉辦「面對極端氣候如何打造『不怕淹』的居住環境」研

討會，將探討從氣候變遷談城市的防災設計，活動免費，

敬邀貴單位一同共襄盛舉，歡迎報名及廣傳活動訊息。

說明：

一、台灣對地震與颱風等自然災害的發生與防範並不陌生，然

今年823因即時降雨而水患成災，影響了南部地區的數百

萬人口；國際上，今年的暴雨水災也打破過去多區雨量的

歷史紀錄並造成嚴重災情。如何因應氣候變遷，降低災損

以保障居住安全，成為受到關注的議題。

二、本研討會邀請了各界專家學者與政府代表，由國土規劃、

城市和居住空間的角切入，共同探討從氣候變遷談城市的

防災設計，來打造城市「不怕淹」的居住環境。

三、活動免費入場，報名網址為http://bit.ly/2Dp8SdV，活

動議程詳見附件，歡迎關心此一議題者一同共襄盛舉。

正本：經濟部水利署、雲林縣政府水利處、嘉義縣政府水利處、屏東縣政府水利處、新

北市政府水利局、臺南市政府水利局、高雄市政府水利局、臺中市政府水利局、

7

77

第2頁，共2頁

裝

訂

線

苗栗縣政府水利處、內政部營建署、台灣營建防水技術協進會、台北市建築開發

商業同業公會、花蓮縣建築開發商業同業公會、內政部建築研究所、中華民國建

築開發商業同業公會全國聯合會、台灣建築報導雜誌社、中華民國建築經理商業

同業公會、台北市建築物公共安全檢查商業同業公會、中華民國建築物公共安全

檢查商業同業公會全國聯合會、桃園市政府建築管理處、社團法人新北市建築師

公會、花蓮縣不動產仲介經紀商業同業公會、苗栗縣不動產仲介經紀商業同業公

會、屏東縣不動產仲介經紀商業同業公會、新北市不動產經紀人職業工會、(785

83699)新北市不動產服務職業工會、財團法人國土規劃及不動產資訊中心、新北

市不動產營業員職業工會、臺南縣不動產仲介經紀商業同業公會、台南市不動產

代銷經紀商業同業公會、臺南縣不動產代銷經紀商業同業公會、台南市不動產仲

介經紀商業同業公會、新北市不動產服務職業工會、新北市不動產業產業工會、

台北市不動產開發商業同業公會、中華民國不動產開發商業同業公會全國聯合會

、中華民國不動產業經紀營業員協會、新北市不動產開發商業同業公會、內政部

地政司、新竹縣政府地政處、苗栗縣政府地政處、彰化縣政府地政處、南投縣政

府地政處、雲林縣政府地政處、嘉義縣政府地政處、屏東縣政府地政處、臺東縣

政府地政處、基隆市政府地政處、新竹市政府地政處、嘉義市地政事務所、雲林

縣地政業務從業人員職業工會、新北市地政士公會、新北市政府地政局、臺中市

政府地政局、臺南市政府地政局、高雄市政府地政局、臺北市政府地政局、中華

民國地政士公會全國聯合會、苗栗縣政府水利城鄉處、雲林縣政府城鄉發展處、

屏東縣政府城鄉發展處、新北市政府城鄉發展局、台灣城鄉發展學會、桃園市政

府住宅發展處、臺中市政府住宅發展工程處、國家住宅及都市更新中心、基隆市

政府都市發展處、臺北市都市計畫委員會、臺北市政府都市發展局、臺北市都市

更新處、高雄市政府都市發展局、臺中市政府都市發展局、臺南市政府都市發展

局、新北市政府都市更新處、嘉義市政府都市發展處、桃園市政府都市發展局、

中華民國都市計畫技師公會全國聯合會、中央警察大學防災研究所、臺灣防災教

育訓練學會、國立臺北大學、國立臺灣大學、中原大學、中國文化大學、逢甲大

學、中華大學、華梵大學、銘傳大學、城市學校財團法人臺北城市科技大學、國

立臺北商業大學、德明財經科技大學、華夏學校財團法人華夏科技大學、宏國學

校財團法人宏國德霖科技大學、中華學校財團法人中華科技大學、實踐大學

副本： 2018-12-05
11:00:48

校長 郭 明 政